
は じ め に 
 

 

 事業所・企業統計調査は、個人経営の農林漁業を除く、全国のすべての事業所を

対象として、事業の種類や従業者数など、事業活動の基本となる事項について調査

し、事業所の産業別、規模別等の基本構造を明らかにすることを目的として、実施

しているものです。 
 この調査は、５年ごとに大規模な調査を実施し、その中間年（調査後３年目）に

簡易調査を実施しています。今回の調査は大規模調査にあたり、平成１８年１０月

１日現在で実施しました。 
 この報告書は、平成１８年事業所・企業統計調査結果の亀岡市分について独自に

集計し、とりまとめたものです。各種行政施策の基礎資料として、また、企業経営

や学術研究など各方面で役立てていただければ幸いに存じます。 
 なお、この調査の実施にあたり、多大な御協力をいただきました事業所の皆様を

はじめ関係各位に対し厚くお礼申し上げますとともに、今後ともより一層の御理解

と御協力をお願いいたします。 
 
  平成２１年１月 
 
                          亀岡市総務部総務課 

 


